¹⁾ Т. є 1479. 20. Mart., як передає Годинка. I. с.

²⁾ Т. є по теперѣшньому: главнослужиць.

Грамота короля угорского Маєя з р. 1479.

bertatibus ac iuribus prefati monasterii per eundem patriarcham concessis ad supplicacionem eiusdem exponentis confirmaverimus¹⁾), tamen venerabilis frater Iohannes eppus de Monkach Grece fidei professor in estate proxime preterita contra huiusmodi indulta patriarche omnes populos in pertinentiis dicti monasterii commorantes vigore quarundem litterarum nostrarum ad sinistram expositionem eiusdem a matte nostra, ut dicitur, impetratarum vellet et niteretur taxare et ad illegitimam receptionem proveniunt dicti monasterii inhiare. Et licet nos utrasque partes ad presenciam mattis nostre vocari fecerimus, ut inter ipsas super ipso negocio iudicium faceremus, tamen quia prefatus eppus de Monkach pro tempore deputato coram nobis non comparuit, ideo nos ipsum exponentem in iuribus suis infra revisionem huiusmodi differenciarum turbari nolentes, mandamus fidelitatibus vestris serie presencium firmiter, ut acceptis presentibus prefatum exponentem contra iura et privilegia dicti monasterii ad solucionem illegitimam aliquorum redditum prefato eppo de Monkach artari non permittatis, sed ipsum interea, quo usque scilicet per nos causa et diferencia pretacta revidebitur, mattis nostre in persona et

тантинопольского о деяких привилеях и свободах и правах названого монастыря дозволеных од тогоже патріархи на просьбу тогоже просителя, потвердилисъ¹⁾), однакож велебный брат Іоанн, епископ Монкачевский, исповѣдник греческоѣ вѣры в течерь минувшом лѣтѣ против сѧкого привилею патріархи и всѣх жителїв жиющих в околицах названого монастыря силою якось грамоты нашоѣ по своему злому толкованию, яку од нашоѣ великости, як кажется, достав, хоче и усилюся оподатковати и старався достати незаконно доходки названого монастыря. И хоть мы обѣ стороны перед великостью нашу далисъме покликати, абы межи ними о сїй справѣ далисъме разсудити, однакож, позаяк горѣ названый епископ из Мукачева на постановленый час перед нами не появився, зато мы самого просителя в его правах без ревизії таких рѣжницъ не хотячи беспокоити, приказуем вашим вѣрностям силою настоящих сильно, абы доставши теперѣшне предречного предложителя против права и привилею названого монастыря на плачения деяких доходкѡв выше названому епископу из Мукачева, не дозволите присловати, но его межи сим, доки власне справа и речена рѣжни-

¹⁾ Р. 1494. дия 16. мая. Гляд. грамоту Наук. Зборник Тов. Просвѣти року 1924. стор. 15.—17.

25

Sabato die Sicut Regis Hungarorum Hispanie et Rabbie suis Comitum deveniente de Iudeo Nabilio Comitatu
Mannheimianum Prothibet et haec Sibilia et fidei Regiam Mannheimi in persona Delphi Rabeis Hispanie vice Prothibet
Dicitus Mannheimus hunc Nihil obstante in Mannheimi fundat Ecclesia non contra hos Deinde Tunc ergo puto sic sit
Archivum Palatinum Confessum Regem ac suos eum insulce et Aberratione ac Javello dicitus Mannheimus ne eisdem iuramentis
concepere ad Supradictum confidere conformandum. Tamen deveniente die Mannheimi
Rabe profecto ex officiis regiam iuraciones eam etiam Rabe profecto remanebat. Ita ut permissum die Mannheim
comunione Regis patentes Ecclesiae manum ad prefundit et plenaria empoly. Mannheimi velut
et incremento Comite et Comitissima regis Mannheimi infinito et tunc non vobis pacem sed priores
Mannheimi deponit. Hinc patentes etiam regis Mannheimi
pro compone Regis eam non componebit. Non est enim respectu etiam patentes Regis Mannheimi
velut nubecula Mannheimi. Rabe patens familiam Regis eam non componebit. Regis signatus eam non
priuslibet dicitus Mannheimus ille Regis eam. Aliudnam Regis eam non componebit. Ita ut Mannheimi
patentes quaque pars pro eis cum eo sufficiat. Proutque res dubia sunt non proposita ut credidimus
priuslibet vobis in qua parte eam est et Regis eam non componebit. Secundum vero Rabe patens
priuslibet regis eam. Ita Regis eam non componebit. Namque Regis eam non componebit. Quod
etiam Regis eam non componebit. Ita Regis eam non componebit.

Грамота кор. угорского Владислава з р. 1498.

auctoritate presentibus vobis in
hac parte concessa et iusticia me-
diante protegere, tueri et defen-
sari debeat. Secus non factu-
ri. Presentibus perfectis exhibi-

ция пересмотриться через нас,
в особъ нашей великолѣтии и ав-
торитетом вам настоящим в сїй
справѣ дозволеной и путем ис-
тины подпирати хоронити и бо-

benti restitutis. Datum Bude in
vigilia festi Andree ap. a. d.
MCCCCCLXXXVIII. regn. nost.
Hung. etc. a. IX., Bohemie vero
XXIX.¹⁾ — Relacio venerabilis Ge-
orgii prepositi Budensis secretarii
regie mattis m. pr.[“]

ронити обвязується. Іншак не
см'йті робити. Настояче по
перечитанню треба вернути ука-
зуючому. Дано в Будинѣ в на-
вечеріе праздника Андрея Апо-
стола в року божомъ 1498.¹⁾ царств
наш. Угорщ. и проч. р. 9. Чехіѣ же
29. — Предложенія велебного Ге-
оргія протоіерея будайскаго сек-
ретаря королевской великости
вл. р.[“]

Грамота писана на пергаменѣ, (32·8—21·6 см.) подтекстом також прити-
скана на червеномъ, папером покрытомъ, воску королевска печать, яка лѣп-
ше задержалася, як попередня. Диплома також хорониться в епархіаль-
ном архивѣ в Ужгородѣ: Archiv. Dioec. Priv. et prot. G. С. З.